
 

    
 

PROGRAM PODPORY č. 2A 

PODPORA ROZVÍJEJÍCÍCH SE ODDÍLŮ NA SEZÓNU 2023/2024 
 

TERMÍN PODÁNÍ ŽÁDOSTI: do 12. října 2023 

MÍSTO PODÁNÍ ŽÁDOSTI: Lomnického 1705/7, 140 00 Praha 4-Nusle 

ZPŮSOB PODÁNÍ ŽÁDOSTI: pouze elektronicky na e-mail: krivonoska@ceskyflorbal.cz 

UPOZORNĚNÍ:   na poskytnutí podpory není právní nárok 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CÍL PROGRAMU 

Cílem programu podpory rozvíjejících se oddílů je zajistit podporu rozvoje i pro malé a 
střední oddíly, které nejsou zapojeny do Programu podpory č. 3 - Komplexní rozvoj oddílů a 
florbalu a které mají zájem na svém rozvoji. 
 
ZAMĚŘENÍ A PRINCIP PROGRAMU 

• program podpory vypisuje, administruje a vyhodnocuje regionální složka Prahy a 
Středočeského kraje  

• platforma pro rozvoj oddílů 

• program podpory se zaměřuje na malé a střední oddíly, které nejsou zapojeny do 
Programu podpory č. 3 - Komplexní rozvoj oddílů a florbalu 

• Principem programu je: 
- nabídka spolupráce přihlášeným oddílům s možností bez poplatku využívat vybrané 

celostátní i regionální vzdělávací akce a semináře, dále se rozvíjet za řízené 
aktivity regionálních složek (témata seminářů na míru, setkávání se s oddíly v regionu, 
individuální témata rozvoje prostřednictvím individuálních schůzek) 

- nabídka regionálních rozvojových projektů organizovaných regionálními složkami na 
základě priorit regionu, nebo aktivní poptávky oddílů 

Program podpory má 2 hlavní části (segmenty): 

A. Rozvoj klubu prostřednictvím vzdělávacích akcí, seminářů a vzdělávání 

• Přihlášeným oddílům do Programu podpory rozvíjejících se oddílů budou bez poplatku 
nabízeny všechny vzdělávací akce (semináře a vzdělávání), které vedou zástupci oddílů 
zapojených do Programu podpory č. 3 - Komplexní rozvoj oddílů a florbalu, případně 
externisté. 

• Přihlášeným oddílům budou bez poplatku nabízeny speciální vzdělávací projekty s tím, že 
nabídka seminářů je rozprostřena po celé ČR, případně realizována formou webinářů. 
V případě velkého zájmu budou mít oddíly v Programu rozvíjejících se oddílů přednost 
před ostatními oddíly, resp. pozvánku k vzdělávacím akcím budou dostávat v předstihu.  
 
Přehled vzdělávacích akcí: www.ceskyflorbal.cz/calendar 
Přehled možností rozvoje pro všechny oddíly v rámci ČF: www.ceskyflorbal.cz/rozvoj 
 
 
 
 

mailto:krivonoska@ceskyflorbal.cz
http://www.ceskyflorbal.cz/calendar
http://www.ceskyflorbal.cz/rozvoj


 

    
 

B. Regionální rozvojové projekty 

Přihlášené oddíly do Programu podpory rozvíjejících se oddílů se mohou účastnit 
regionálních rozvojových projektů organizovaných regionálními složkami na základě 
priorit regionu nebo aktivní poptávky oddílů.  

 

Rozvojový projekt regionu č. 1 Podpora ženských náborů 
Téma ženské složky je dlouhodobě diskutováno a je zde vysoký potenciál pro rozvoj. 
Projekt se zaměřuje na oddíly s družstvy mužů, které přemýšlejí o založení ženské 
struktury. Do projektu budou přednostně zařazeny oddíly nezapojené do PP3. Těmto 
oddílům chce sekretariát nabídnout pomoc v oblasti financí, ale také know-how, aby své 
záměry mohly realizovat. 
Alokovaná částka na tento projekt je v celkové výši 160 000 Kč. 
 
Po přihlášení do projektu proběhne první schůzka s oddílem v průběhu října 2023, na 
které budou stanoveny společné priority v dalším rozvoji. Oddíl bude realizovat tyto body: 
1. Oddíl vytvoří nábory dívčí složky. 

2. Oddíl připraví setkání s rodiči. 

3. Průběžně probíhají trénink dívčí složky v sezóně 2023/2024. 

4. Oddíl přihlásí do následující sezóny dívčí tým. 

Oddíl se zúčastní následujících akcí: Krajská valná hromada, Setkání s oddíly  a 
nominuje kandidáta na Celostátní valnou hromadu. 
Podpora regionu:  
1. Region zajistí náborový tým, který vytvoří nábory ve spolupráci s oddílem 

2. Na setkání s rodiči se dostaví zástupci náborového týmu 

3. Trenérovi ženské složky bude proplacena licence (červen 2024) 

4. Oddíl získá finanční podporu na chod dívčí složky 20 000kč (červen 2024) 

Pokud oddíl přihlásí do sezóny 2024/2025 dívčí tým, má  startovné zdarma 
 
Rozvojový projekt regionu č. 2 Projekt oddílu 
Region PHaSČ chce dát možnost oddílům, které nečerpají finanční  odměnu z PP3, 
realizovat vlastní rozvojový projekt. Oddíly mohou vytvářet vlastní kreativní projekty na 
základě své specifity. 
Projekty oddílů budou vybrány Výkonným výborem PHaSČ. Alokovaná částka na tento 
projekt PP2 je v celkové výši 90 000 Kč. Pokud se oddíl přihlásí do tohoto projektu PP2 
a splní všechny podmínky, budou mu proplaceny výdaje až do výše 30 000 Kč.  
Oddíl může podat maximálně jeden projekt. 
Projekt může být jednorázový i průběžný, období realizace 1. července 2023 - 30. června 
2024. 
Kritéria hodnocení: Přínos pro rozvoj florbalu, náborová činnost, ženský florbal, kreativita. 
Výstupy z projektu oddíl dodá do 31. července 2024. 
 
 
 
 
 
 



 

    
 

Po přihlášení do projektu oddíl zašle zpracovaný projekt do 31. října 2023. Popis projektu 
bude obsahovat detailní popis realizace, rozpočet a požadovanou částku od regionu 
PHaSČ. Po realizaci projektu oddíl zašle faktury, výplatnice, které bude chtít proplatit. 
Oddíl dodá materiály související s obsahem projektu (např. audiovizuální materiál). 
Veškerý podkladový materiál oddíly zasílají na manažera regionu PHaSČ. Oddíl se 
zúčastní následujících akcí: Krajská valná hromada, Setkání s oddíly a nominuje delegáta 
na Celostátní valnou hromadu. 

 

PRO KOHO JE PROGRAM URČEN 

- oddíly, které nejsou zapojeny v PP č. 3 – Komplexní rozvoj oddílů a florbalu  
- oddíly, které se nemohou hlásit do PP č. 3 – Komplexní rozvoj oddílů a florbalu (9 a 

méně družstev, anebo nemají kompletní strukturu družstev) 
- oddíly, které nebyly vybrány do PP č. 3 – Komplexní rozvoj oddílů a florbalu 

 
PODMÍNKY PROGRAMU PODPORY 

• přihlášky, které nebudou splňovat všechny formální náležitosti, nebudou zařazeny do 
řízení o výběru oddílu do programu podpory, 

• o zařazení oddílu do programu podpory rozhoduje příslušný regionální výkonný výbor, VV 
PHaSČ si vyhrazuje právo projekt kdykoliv zrušit. 

 
ČASOVÝ HARMONOGRAM PROGRAMU PODPORY 

• vypsání programu podpory: 29. září 2023 

• podání žádosti: do 12. října 2023 

• seznámení žadatelů s výsledky zařazení / nezařazení do programu podpory: do 31. října 
2023 
 

SEZNÁMENÍ ŽADATELŮ S VÝSLEDKY O ZAŘAZENÍ DO PROGRAMU PODPORY 

• po schválení příslušným regionálním výkonným výborem 

• e-mailem na oficiální adresu žadatele, nejpozději do 31. října 2023 
 

KONTAKTNÍ OSOBA A KONZULTACE 

Viktor Křivonoska, e-mail: krivonoska@ceskyflorbal.cz, tel.: +420 734 265 621 

mailto:krivonoska@ceskyflorbal.cz

	MÍSTO PODÁNÍ ŽÁDOSTI: Lomnického 1705/7, 140 00 Praha 4-Nusle

